
                                               

 

 

  

令和５年４月１１日 

地域の皆様 

保護者の皆様 

八王子市立小宮小学校 

校長   安藤 臣一 

学校公開・学校説明会・セーフティ教室のお知らせ 
 

雨後の緑が目に鮮やかな季節ですが、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げま

す。さて、下記の通り、学校公開・第１回目の学校説明会及びセーフティ教室を開催します。ご多用のことと

は存じますが、ご来校くださいますようにご案内申し上げます。 

  

記 
 

１ 日 時  令和５年４月２９日（土）   

        【１～３年生】 ※給食後、下校します。 

１校時  ８時５５分～ ９時４０分（授業公開） 

２校時  ９時４５分～１０時３０分（セーフティ教室） 

３校時 １０時５０分～１１時３５分（授業公開） 

          ※４校時は、保護者、地域の方々向けのセーフティ教室にご参加ください。 

        【４～６年生】 ※５校時終了後、下校します。 

１校時  ８時５５分～ ９時４０分（授業公開） 

２校時  ９時４５分～１０時３０分（授業公開） 

３校時 １０時５０分～１１時３５分（セーフティ教室）          

 ※４校時は、保護者、地域の方々向けのセーフティ教室にご参加ください。 

           ５校時  通常授業 

 

２ セーフティ教室について  

時間 対象 内容 場所 

２校時 

（９時４５分～１０時３０分） 
１～３年生 

全国読売防犯教室の講師による 

『ネット安全教室』 

インターネット利用時の適切なコ

ミュニケーション方法やマナーな

どについて 

体育館 

３校時 

（１０時５０分～１１時３５分） 
４～６年生 体育館 

４校時 

（１１時４０分～１２時２５分） 

保護者、 

地域の方々 

全国読売防犯教室の講師による 

『ネット安全教室』 

家庭でのルール作りなどについて 

体育館 

 

３ 学校説明会の開催について  

   ① 時 間   １０時４５分 ～ １１時１５分 

     ② 場 所   図書室（４階） 

４ お願い 

  ・授業内容につきましては、後日お知らせいたします。 

  ・駐車スペースがありませんので、車での来校はなさらないようにお願いします。公道に駐車しますと(トヨ

タデザイン研究所へいく道路等)レッカー移動される可能性があります。 

  ・できるだけ徒歩でお越しください。万一自転車でご来校される場合は、北門(的当て)前の駐輪スペースを

ご利用ください。ただし、自転車の破損等の責任は学校では負いません。 

  ・校門のオートロックは解除になります。入りましたら、閉門をお願いします。 

  ・上履き、下履き入れ用のビニール袋をご持参ください。 

・名札の着用をお願いします。名札がない方は事務室前で入校許可書をお取りください。お帰りの際に返却

をお願いします。 

４月１１日付けで紙面にて配布いたしました「お知らせ」の中に一部訂正があります。以下に示しました

赤字の部分に訂正させていただきます。申し訳ありませんがよろしくお願いします。 

 なお、授業内容につきましては後日、配布させていただきますのでご了承ください。 



・授業は静かにご参観ください。またオープンスペースや廊下での私語も気をつけてください。 

・紙面でのアンケートにご協力ください。 

  
本件に関する問い合わせ 

副校長（渡邉） 
℡０４２－６４６－４２０８ 



                                      


